
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero  83   Del  21-12-2022 
 

 

 
 

 
L'anno duemilaventidue il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 19:00, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale in videoconferenza per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del 
giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE, Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto:AVVISO INVESTIMENTO1.4.4"ESTENSIONE DELL'UTILIZZO 
DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - 
SPID -CIE " COMUNI APRILE 2022 - ATTO DI INDIRIZZO 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 21-12-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 16-12-2022 Il Responsabile del servizio 
 CECOLI PIETRO 
 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 21-12-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE è intenzione di questa Amministrazione conformarsi al processo di 
digitalizzazione della P.A. così da rendere i servizi sempre più efficienti e facilmente 
accessibili; 

 
CONSIDERATO che il Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la transazione Digitale 
(MITD) ha promosso un’iniziativa denominata “Italia Digitale 2026” ovvero un piano di 
investimenti e riforme previsto dal PNRR, i cui obiettivi sono: 

1. Diffondere l’identità digitale, assicurando che venga utilizzata dal 70% 
della popolazione; 

2. Colmare il gap di competenze digitali, con almeno il 70% della popolazione che 
sia digitalmente abile; 

3. Portare circa il 75% delle PA italiane a utilizzare servizi in cloud; 
4. Raggiungere almeno l’80% dei servizi pubblici essenziali erogati online; 
5. Raggiungere, in collaborazione con il Mise, il 100% delle famiglie e delle 

imprese italiane con reti a banda ultra-larga 
 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza Missione 1 Componente 1, Investimento 1.4.4 
“ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ 
DIGITALE- SPID E CIE”; 

 

DATO ATTO CHE: 

- Con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n.2496 del 23.05.2022 è stato 
confermato l’invio della candidatura su PA digitale 2026 relativa all’avviso pubblico di 
cui sopra; 

- Con nota acquisita al protocollo Ente al n.2818 del 10.06.2022 è stata data conferma 
dell’inserimento del CUP relativo al progetto su PA digitale 2026; 

- Con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n.3583 del 03.08.2022 è stata 
comunicata l’assegnazione del finanziamento su PA digitale 2026; 

 

RICHIAMATO il Decreto della presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la 
trasformazione digitale Decreto di approvazione dei finanziamenti n. 25-2 / 2022 P.N.R.R. 
“Elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico - Avviso misura 1.4.4 - “Estensione 
Dell’utilizzo Delle Piattaforme Nazionali D’Identita’ Digitale- Spid E Cie”; 

 

 
PRESO ATTO CHE per la candidatura presentata dal Comune di Monte Cavallo (MC) è 
stato riconosciuto con il Decreto appena citato e allegato alla presente deliberazione un 
finanziamento di importo pari ad Euro 14.000,00; 

 
RITENUTO OPPORTUNO dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario affinché 
ponga in essere tutti gli atti e le procedure indispensabili per poter usufruire dei fondi in 
oggetto nel rispetto di quanto stabilito nell’apposito avviso; 

 

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. n. 
267/2000; 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 21-12-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme e nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 

2. DI   PRENDERE   ATTO del Decreto della presidenza del Consiglio dei Ministri, 
ipartimento per la trasformazione digitale – “Decreto di approvazione dei 
finanziamenti n. 25 – 2 / 2022 P.N.R.R. “Elenco istanze ammesse a valere 
sull’avviso pubblico - Avviso misura 1.4. ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE 

PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE- SPID E CIE- Comuni Aprile 2022;” 
che riconosce al Comune di Monte Cavallo per un importo pari ad Euro 14.000,00; 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere entro 180 giorni 
dallo stanziamento del Finanziamento ad ingaggiare il fornitore; 

 

4. DI INDIVIDUARE quale Responsabile del Procedimento la Sig.ra Verolini Veronica; 
 

5. DI DELEGARE il Responsabile del Procedimento, Sig.ra Verol ini  Veronica , a 
compiere tutti gli adempimenti successivi necessari; 

 

Inoltre, stante l'urgenza di provvedere in merito, con successiva e separata 
votazione unanime, 

 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi 
dell'art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO      Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 23-12-2022 al giorno 07-01-2023 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 21-12-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
Lì, 23-12-2022 

  
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                   PODUTI ALESSANDRO 
 

 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 21-12-2022 
X   essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

 
Monte Cavallo, li 23-12-2022     

Il Segretario Comunale       
 Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
 


